
Město Milevsko 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska 
se sídlem náměstí E.Beneše 420, 399 16 Milevsko 

telefon: 382 504 103, 382 504 111, fax:  382 521 879 

e-mail: sekret@milevsko-město.cz, www.milevsko-město.cz 

MM 16611/2015 

Zápis č. 6/2015 

z 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Milevska, které se konalo dne 

4.6.2015 od 17.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Milevsko, nám.E.Beneše 420, II. patro. 

 

Přítomni:  RSDr. Jiří Kotalík, Bc. Zdeněk Herout,  Ing. Milan Kreuzer, Zdeněk Kristián,   

                         Marcela Kužníková, Ing. Ladislav Macháček,  Ing. Miroslav Machart, Václav  

                         Málek a tajemník  KV ZMM JUDr. Jiří  Hradil  

                                       

Omluveni:  Martin Kostínek – služebně v zahraničí 

 

Program: 

1. Zahájení zasedání 

2. Informace pověřených pracovních skupin o realizovaných kontrolních úkonech 

3. Projednání a úpravy konceptů zpráv o provedených kontrolách 

4. Schválení obsahu písemných zpráv o provedených kontrolách  

5. Organizační záležitosti k předložení písemných zpráv k projednání ZMM   

6. Různé 

 

Jednání: 

 

1. 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Milevska zahájil předseda RSDr. 

Kotalík, který přivítal zvolené členy KV ZMM. Konstatoval splnění zákonných podmínek 

k případnému rozhodování formou usnesení a seznámil přítomné s programem 6. 

zasedání. K navrženému programu nebylo vzneseno žádných připomínek. Zápis z 5. 

zasedání KV ZMM  obdrželi všichni členové e-mailem a  po odsouhlasení jeho obsahu 

byl i zveřejněn na webových stránkách města Milevska. Členové ZMM jeho  písemné 

vyhotovení obdrží s materiály k zasedání, které se bude konat 24.6.2015. 

 

2. Členové pověřené pracovní skupiny ke kontrole účelového využití finančních prostředků 

poskytnutých z FRB v r. 2014 podali informaci o průběhu provedení kontrol na místě. 

Závady nezjištěny, pouze v jednom případě došlo k menší prodlevě v souvislosti 

s počáteční nedůvěrou příjemce k podepsání kontrolního zápisu. 

Členové pověřené pracovní skupiny ke kontrole stavu vyřizování přestupků a příjmů 

z radaru Velká informovali o postupu provedených šetření a diametrálně odlišné 

součinnosti zaměstnanců zařazených do odboru dopravy a živnostenského a finančního 

MěÚ Milevsko. Pracovní skupina kladně hodnotí vstřícnost a operativní spolupráci 

zaměstnanců zařazených od odboru finančního.     

 

3. Zpracované upravené koncepty písemných zpráv z kontrol č. 2 a  3/2015 obdrželi všichni 

členové KV ZMM e-mailem před zasedáním. Následovala krátká diskuze k jejich obsahu 

se závěrem, že jejich znění již nebude dále upravováno. 

 

 

mailto:sekret@milevsko-město.cz
http://www.milevsko-město.cz/


-2- 

 

4.   Usnesení č. 8/2015 

Kontrolní výbor schvaluje znění písemné zprávy o výsledku kontroly č.2/2015 „radar 

v části Velká – stav vyřizování dopravních přestupků a příjmy z uložených pokut v období 

1./2013 – 3./2015“. 

Kontrolní výbor pověřuje tajemníka KV ZMM, aby s obsahem schválené zprávy seznámil 

vedoucí odboru dopravy, případně osobu pověřenou jejím zastupováním, v souladu 

s ustanovením § 119 odst.5 zák.č. 128/2000 Sb., o obích, ve znění pozdějších předpisů.   

  

Přítomno: 8 

Pro:          8 – Kotalík, Herout, Kreuzer, Kristián, Kužníková, Macháček, Machart a Málek  

Proti:        0 

Zdržel se: 0   

 

 

      Usnesení č. 9/2015 

Kontrolní výbor schvaluje znění písemné zprávy o výsledku kontroly č.3/2015 „účelové 

využití zápůjček poskytnutých z Fondu rozvoje bydlení v roce 2014“. 

 

Přítomno: 8 

Pro:          8 – Kotalík, Herout, Kreuzer, Kristián, Kužníková, Macháček, Machart a Málek  

Proti:        0 

Zdržel se: 0   

 

4. Písemné zprávy o provedených kontrolách č. 1, 2 a 3/2015 budou předloženy jako jeden 

materiál k projednání ZMM dne 24.6.2015. 

Úvodním slovem byl ověřen předseda KV ZMM RSDr. Jiří Kotalík. 

Tajemník KV ZMM byl pověřen zabezpečením  souvisejících administrativních úkonů.  

 

5. Úvodní fází šetření ke kontrole „stavu, evidence a vymáhání pohledávek z poplatků za 

odpady“ byli pověřeni Ing.Kreuzer a Kristián. 

Kontrola bude zahájena výchozím šetřením v pondělí 8.6.2015 v 15.00 hod. na odboru 

finančním MěÚ Milevsko. Zahájení šetření bude přítomen i tajemník KV, který byl 

pověřen projednáním zahájení šetření s vedoucí finančního odboru. O dalším postupu 

bude rozhodnuto operativně v návaznosti na zjištění  úvodního šetření. Všichni členové 

KV budou průběžně informováni tajemníkem KV formou e-mailových sdělení.    

 

6. Dále byl projednán a diskutován obsah e-mailového podnětu k provedení kontroly pana 

Kolihy, který byl všem členům KV doručen 2.6.2015. 

Podnět byl v nezkráceném znění přečten přítomným předsedou. Následně napříč KV 

diskutovány jednotlivé body. 

Z účinné právní úpravy vyplývá, že kontrolu v založených obchodních společnostech 

provádí dozorčí rada, nad kterou stojí valná hromada. Kontrolní výbor k provedení kontrol 

nad rozsah působností vyplývajících z ustanovení § 119 odst. 3 písm. a) a b) zák.č. 

128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, musí být pověřen zastupitelstvem. 

Část obsahu podnětu se přímo dotýká i KV ZMM, z tohoto důvodu bude e-mailový 

podnět nedílnou součástí zápisu č. 6/2015, a to  jako neveřejná příloha č. 1, aby se členové 

ZMM mohli seznámit s jeho obsahem na jednání dne 24.6.2015. 

 



-3- 

Diskutována byla i možnost zásobníku podnětů, ze kterých by KV ZMM  podpůrně 

vycházel při návrzích budoucích plánů kontrolní činnosti ZMM.  

 

Ve vztahu k části podnětu vztahující se ke KV ZMM, považují všichni členové KV za 

nutné důrazně konstatovat. Kontrolní výbor ZMM je orgánem kolektivním a jeho výstupy 

jsou pouze zápisy z jednání a zprávy z provedených kontrol, které po řádném a průkazně 

doloženém hlasování jsou  v městě Milevsku i průběžně zveřejňovány. Jiným způsobem  

reprodukované  individuální názory nemají žádnou souvislost s činností KV ZMM. 

 

Z závěru diskuze pan Málek navrhl, aby kontrolní výbor inicioval při jednání ZMM dne 

24.6.2015 pověření KV ZMM k provedení kontroly ve zřízené obchodní společnosti a 

přehodnotil v tomto rozsahu i obsah usnesení KV ZMM č. 7/2015 k podnětu doručenému 

dne 21.5.2015. Rozsáhlá diskuze byla zakončena návrhem rozhodnout hlasováním.  

  

      Usnesení č. 10/2015 

Kontrolní výbor přehodnotí své usnesení č. 7/2015 a  bude iniciovat na jednání ZMM dne 

24.6.2015, aby byl pověřen provedením kontrol v rozsahu podnětů doručených 21.5.2015 

a 2.6.2015. 

 

Přítomno: 8 

Pro:          1 – Málek  

Proti:        6 – Kotalík, Herout, Kreuzer, Kristián, Kužníková a Macháček 

Zdržel se: 1 - Machart  

Návrh byl zamítnut. 

 

7. Termín 7. zasedání KV ZMM byl předběžně stanoven na 27.8.2015 od 17.00 hod.  

 

 

Přílohy: Neveřejná příloha č. 1 – e-mailový podnět doručený 2.6.2015  

              lx pozvánka 

              1x listina přítomných 

   

            

Zapsal: JUDr. Jiří Hradil                 RSDr. Jiří  K o t a l í k 

                                                                                  předseda Kontrolního výboru 

                                                                                  Zastupitelstva města Milevska 

 

 

 


	6. zas.KV ZMM - zápis.doc
	Město Milevsko
	Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska
	Zápis č. 6/2015




